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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina — Municipality of Prishtina

NE baz€ (& nenit 21 (€ Ligjit p&r Planifikimin HapEsinor nr, 04/1-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 (€ Ligjit
pér Ndértim nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21, 44, 45 & 84, t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative nr. 05/L-03, dt.21.06.2016, nenit 17, pika “d” & Ligjit p&r Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-
040 dt. 20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit t&8 Komunés s& Prishtings nr.110-391 dt. 25.02.2010,
Udhézimit Administrativ t¢ MMPH-s& Nr.06/2017 dt. 23.05.2017, pér caktimin e procedurave pér
pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring
e I-ré dhe té II-t€ 1€ ndértimeve, si dhe duke vendosur sipas kérkesés, nr. 05-350/02-0176987/21 dt.
26.08.2021, t& kérkuesve/ Investitoréve “Berisha Group™ sh.p.k nga Prishtina,rr.”Ahmet Krasniqi”, B-1, me
Certifikaté t€ biznesit 71254445, pérfaqésuar nga Bujar Berisha dhe kérkesgs per ndérhyrje ne procedure te
“Invest Group” sh.p.k rr. UCK, kompleksi Qafa, Prishtiné me Certifikaté t& biznesit 818047923, pérfaqésuar
nga Driton Gérbeshi si pérfaqésues ligjor, dhe té pronaréve, Dardan Ruhani, Sahit Mani, Bilal Mehmeti ,
Afrim Memeti,Jakup Ismaili, Ramiz Ferataj, Zahide Ademi, Hamdi Podvorica, Ali Isufi, Rasim Isufi, Faik
Isufi, Liman Gjinovci, Naile Gjinovci, Fehmi Sopa, Jahi Ramadani, Faik Breznica, Osman Breznica , [smajl
Qyqalla, Sami Qyqalla, Ramadan Qyqalla , Ali Qyqalla dhe Aguilimi- A sh.p.k “008” sh.p.k pér caktimin e
kushteve ndértimore dhe hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e
Komplekseve “Park Residence”, dhe “Albanica”, me ndértesa shumé banesore & afariste — Objekiti: “1”,
“27, 437, “47, 457, “6” “7" dhe “B2”, “DI1” “D2” “D3” * & “D4” e rezervuar pér parcelén 01662-0, me
etazhitet 2B+28+P+6 n€ kuadér t& Bllokut urban “A-16", Térésia “A” t& Planit Rregullues "Prishtina e Re —
Zona Qendér” n€ Prishting€, pér caktimin i kushteve ndértimore, Drejtoria e Urbanizmit ¢ Komunés se
Prishtinés, né proceduré t& rregullt administrative me daté 27.10.2022, merr kété:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

L 1 caktohen kushtet ndértimore kérkuesve/ Investitoréve “Berisha Group”sh.p.k nga Prishtina,rr.” Ahmet
Krasniqi”,B-1, me Certifikaté t& biznesit 71254445, pérfaqésuar nga Bujar Berisha dhe dhe kérkesés pér
ndérhyrje ne procedure te “Ivest Group” sh.p.k dhe pronaréve, Dardan Ruhani, Sahit Mani, Bilal Mehmeti
, Afrim Memeti, Jakup Ismaili, Ramiz Ferataj, Zahide Ademi, Hamdi Podvorica, Ali Isufi, Rasim Isufi, Faik
Isufi, Liman Gjinovci, Naile Gjinovci, Fehmi Sopa, Jahi Ramadani, Faik Breznica, Osman Breznica , Ismajl
Qyqalla, Sami Qyqalla, Ramadan Qyqalla, Ali Qyqalla, Agullimi- A sh.p.k (Zeqir Haxhija), sipas kérkesés
nr. 05-350/02-0176987/21 dt. 26.08.2021, per hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor, pér
ndértimin e Komplekseve “Park Residence”, dhe “Albanica”, me ndértesa shumé& banesore & afariste —
Objekti: “17, ©27, “3, “4”, “5”, “6” “T" dhe “B2”, “D1” “D2” “D3” “ & “D4” e rezervuar pér parcelén
01662-0, me etazhitet 2B+2S+P+6 n& kuadér té Bllokut urban “A-16”, Térésia “A” t& Planit Rregullues
“Prishtina ¢ Re — Zona Qendér" né Prishting, konkretisht ne parcelat kadastrale nr. 01654-40, 01659-1,
01659-2, 01659-3, 01660-2, 1660-3, 1660-4, 1660-5, 1660-6, 1660-7, 1660-8, 1660-9, 1660-10, 1660-11,
1660-12, 1660-16, 1660-17, 1660-18, 1660-20, 01673-1, 01674-0, 01675 -1, 01661-6, 01661-9, 01661-2,
01661-1,01663-5, 01663-7 dhe 01662-0 ZK Prishting.

II. Caktohen kushtet ndértimore bashké&pronaréve, Dardan Ruhani, Sahit Mani, Bilai Mehmeti, Afrim
Memeti,Jakup Ismaili, Ramiz Ferataj, Zahide Ademi, Hamdi Podvorica, Ali Isufi, Rasim Isufi, Faik Isufi,
Liman Gjinovci, Naile Gjinovci, Fehmi Sopa, Jahi Ramadani, Faik Breznica, Osman Breznica , [smajl
Qygqalla , Sami Qyqalla, Ramadan Qyqalla, Ali Qyqalla, Agullimi- A sh.p.k, “008” sh.p.k dhe Investitoréve
“Berisha Group” sh.p.k. nga Prishtina, rr.”Ahmet Krasniqi”,B-1, me Certifikaté t& biznesit 71254443,
pérfaqésuar nga Bujar Berisha si pérfaqésues ligjor, dhe “Invest Group” sh.p.k rr. UCK, kompleksi Qafa,
Prishtin€ me Certifikaté t& biznesit 818047923, pérfagésuar nga Driton Gérbeshi si pérfaqésues ligjor, pér
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dhe kompleksit “Albanica” kompleks ky me ndértesa shumé banesore & afariste — Nd&rtesa: ““1” me 25+P+8,
“2” me B+25+P+9, “3” me 2B+1S+P+9, “4” me 2B+1S+P+9, 5 me 2B+18+P+9, “6” me 2B+1S+P+9,
“7” me 2B+15+P+9, “B2” me 4B+P+1, “D1” me 2B+S+P+9 , “D2” me 2B+2S+P+9, “D3" me 2B+2S+P+§
dhe “D4” ndértes€ e rezervuar me 2B+2S+P+6, né kuadér t& Bllokut urban “A-16”, Térésia “A” t& Planit
Rregullues "Prishtina e Re — Zona Qendér" n& Prishting, konkretisht parcelave kadastrale nr.01654-40,
01659-1, 01659-2, 01659-3, 01660-2, 1660-3, 1660-4, 1660-5, 1660-6, 1660-7, 1660-8, 1660-9, 1660-10,
1660-11, 1660-12, 1660-16, 1660-17, 1660-18, 1660-20, 01673-1, 01674-0, 01675 -1, 01661-6, 01661-9,
01661-2, 01661-1, 01663-5, 01663-7 dhe 01662-0  ZK Prishting.

I, Lokacioni i kompleksit (€ parcelave pér t¢ cilin caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet né kuadér &
Bllokut urban “A-16" t& Planit Rregullues "Prishtina e Re — Zona Qendé&r" né Prishting, miratuar me
Vendimin e KK Prishtin€ 01 nr.035 - 186861 dt.02.10.2013, dhe sipas kétij plani kjo zon& &shté e destinuar
"Banim i mesém”, si dhe né kuadér t& Planit Zhvillimor Urban, miratuar me Vendimin e KK Prishting,
01nr.035-181427 dt.24.09.2013;

Pronarét dhe investitori pér kriteret, parametrat urban dhe kushtet e ndértimit, jang informuar pérmes
“Informim nga Plani Rregullues Prishtina e Re — Zona Qendér” me referencé nr.1675 dt.12.06.2018, t&
Iéshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém t& Komunés sé Prishtinés.
IV. Gjendja ekzistuese ¢ lokacionit / parcelave t& lartcekura sipas giendjes, kadastrale, pronésore, faktike
& planifikimit urban &shts:

o Numri, sipérfaqgja, pronari & klasa e kualitetit t& parcelés kadastrale, jané:

- nr.01654-40; ..S=767m?,.........Jakup Isamili, Jahi Ramadani, Afrim Mehmeti................ Aré e klasit 5;
= NRO1659-15.....8=569m?;........ . FEHMI SOPR;..ucciiiririiiriee ettt eese e e s e e eenas *“Aré e klasit 4;
- nr.01659-2;..,,.S=1000m?.......Hamdi POAVOTiCa;...ocvuieieeeerreeeeeecesereeeeeeeeeerseesressonsons “Aré e klasit 47;

- nr.01659-3;..,,.8=600m?........ Afrim Mehmeti, Fehmi Sopaj......ccoeveeiireeiireirsreeeennnen “Aré e klasit 47;
- nr.01660-2;....,S=400m?>,.........Zahide Ademi........ T T T T OO T T O COr et “Aré e klasit 47;
- nr.01660-3;.... S5=400m?;.........Z380Jde AdeMi....iuineioeeeeeeeeeeeeereeeeeeeeeeestessss s ees “Aré e klasit 47;
- nr.01660-4;....,S=500m?........BIall MERMEi..c..juinriiiimeeeeeeeeeeerereeeeeeeesseescessesessorsossns “Aré e klasit 47;
- nr.01660-5;...,.8=334m?........ . RASIM ISUfT.cciiiiiiiiiiiieeeeceeeeeceeeeeeeeeeeseeeeeseessesessessesens “Aré e klasit 47;
= Ir.01660-6;....,S=333M2;. e  ALLISUFT ottt et e eeeee s s st e e e sneas “Aré e klasit 4";
- nr.01660-7;.....5=333m?,......... Faik [SUFT..cciiioiiiiriiee et ecccesees s esse st e s “Aré e klasit 4";
- nr.01660-8;.....5=500m?.........Naile GJINOVCi.....ccccrverererrerrririieneeeeeeceieaessssesssesseeassres “Aré e klasit 47;
~ nr.01660-9;..,..S=500m?.........Liman GJiNOVCi......cccvereeeeuerinieireeceisesseeseenessesesssseenessnes “Aré e klasit 47;
= nr.01660-10;..,5=354m7.........JaKup ISMajli...cccceirrireriiircecceee e e ceseesaseseeenas “Aré e klasit 57;
~ nr,01660-11;..,8=200m7.........JaKup ISMajli.......ccooeviiereiiieiiccee it s e e aeeeseans “Aré e klasit 57;
- nr.01660-12;..,.S=400m?Z,......... Dardan RUNANT.......c.ooeeeiiiiiiicieeeeeeeeeeereeeeeseeeeessnea e “Aré e klasit 57;
- nr.01660-16;,..8=4175m?,.......Afrim Mehmeti, Jakup Ismajli, Bajram Gashi.................. “Aré e klasit 57;
= nr.01660-17;..S=700m?.........S8R0t MaNi....cocoiviiiien oo eeeeeeeeeessessasesessesesssssessersssesens “Aré e klasit 67;
- nr.01660-18;,..5=117m?........Jahi Ramadani........cooveomeeeereeeeeeeereeeeeeeee et eeeeeseeresnenns “Aré€ e klasit 57;
- nr.01660-20;...5=564m?........RaMiz Ferataj........covoveverremresireeeeriseesie e seesssesenes “Arg e klasit 57;
= 0R01673-15....8=2006m3;. ... P.SH ITUZBL....c. ottt ettt cne e cessssss e e “Rruggé”;

- nr.01674-0;.....5=334m?........Komuna € Prishtings..........cocoeeoeeeoeveeeereeeeeeeeeeeeeeneesesenens “Aré e klasit 47;
- nr.01661-1;.....5=1080m?;....... Ismajl Qyqalla......ccvevvericrerecesrerer e “Aré e klasit 57
- nr.01661-2;.....S=1080m?*....... Ramadan Qyqalla............ocoeeieeermneeeeiceeeecceeccvse e “Aré e klasit 57;
- nr.01661-6;....5=842m*......... Sami Qyqalla.......eceeeeeeeececce e e “Aré e klasit 57;
- nr.01661-9;,...8=221m%......... Al QYQalla.....eeeeeieceeeeeeceeevee et se st e s “Aré e klasit 57;
- nr.01662-0,.....5=5,976m7;......ReXhep PEJUZi....ccccverrrereerceciricrerrer e “Aré e klasit 57;
- nr.01663-5;.....5=7939m?,....... Faik Breznica, Osman Breznica... . oo eeecrereesevssseessssan “Aré e klasit 3;
- nr.01675-1;,...8=527m?%........ Agullimi- A sh.p.k & “008” sh.p.K. .cocovvrvveereereieririens “Aré e klasit 47;

* E drejta pronésore - juridike e parcelave t& lartcekura, &shtg private, né bazé t& kopjes sé planit dhe
certifikatés s& njésisé kadastrale;

* Terreni ka pjerrtési /disnivel nga drejtimi peréndim - lindje, me disnivel ~17m;

*

* Qasja ckzistues e parcelave kadastrale & lartcekur &shté pérmes rrugéve lokale lidhen me rrugét e
planifikuara t& planit rregullues;
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NE& hapésirén e pérfshiré n& diametér prej 50 m' ka ndértesa shum banesore te reja dhe  shtépi individuale
banimore, ndértesa ndihmese, etj.;

V. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor pér rregullimin e
hapésirés sipas gjendjes s& planifikuar n& kuadér t& Parcelés ndértimore né kuadgr t& pjesés s& Bllokut urban
“A-16”, Térésia “A” t€ Planit Rregullues "Prishtina ¢ Re — Zona Qend&r" né Prishting, pércaktohen bazuar
né parametrat, Kriteret urban, kushtet pér ndértim pér realizimin - ndértimin e Kompleksi me ndértesé shumé
banesore & afariste dhe hapésira pércjellése, dhe ato jané:

Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” e komplekseve, €shté pjesé e propozim zgjidhjes s& pérbashkét
pér t€ cilén jan€ pajtuar pérfaqésuesit e kompanive-investitoréve “Berisha Group” sh.p.k dhe “Invest
Group™ sh.p.k, bazuar ne aktin notarial  “Deklarate-Pélgim™, LRP.w.950/2022 di. 09.03.2022, i
redaktuar dhe noterizuar te noterja Valbona Y .Murtezi. Sipas situacionit t& bashkangjitur si shtojcé e
kétij akti noterial, n& kuadér t& késaj zgjidhjeje urbane &shté planifikuar ndértimi i gjithsejt 10 (dhjet&)
ndértesave afaristo-banesore t& grupuara n& 2 grupe te shirira né kuadér t& pjeséve dhe parcelave
kadastrale nr. 01654-40, 01659-1, 01659-2, 01659-3, 01660-2, 1660-3, 1660-4, 1660-5, 1660-6, 1660-7,
1660-8, 1660-9, 1660-10, 1660-11, 1660-12, 1660-16, 1660-17, 1660-18, 1660-20, 01673-1, 01674-0,
01675 -1,01661-6, 01661-9, 01661-2, 01661-1, 01663-5, 01663-7 dhe 01662-0 ZK Prishting.

Organizimi & qasja né kompleks, pozicionimi, gabaritet, etazhiteti i ndértesave, raporti i ndértesave me
vijén rregulluese & ndértimore, si dhe me distanca nga kufiri i parcel&s, rrugét dhe vend parkingjet e
planifikuara t&€ kompleksit, si dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, t& jeng né t&rési sipas
prezantimit grafik t& pérshkruar né Planin e lokacionit - “zgjidhja urbane” bashkangjitura vendimit
kushteve ndértimore;
Me kéto kushte ndértimore né kuadér t& Bllokut urban "A-16", Térésia “A” planifikohen t& ndértohen dy
komplekse te ndara ne dy grupacione, ndértesat “17, “27, “37, “4”, “5” “6" “7" dhe “B2” né kuadér t&
“Grupit 17, ndértesat “D1%, “D2”, “D3”, dhe “D4” né kuadér t& “Grupit 27, né kuadér t& parcelave
ndértimore: nr.01654-40, 01659-1, 01659-2, 01659-3, 01660-2, 1660-3, 1660-4, 1660-5, 1660-6, 1660-
7, 1660-8, 1660-9, 1660-10, 1660-11, 1660-12, 1660-16, 1660-17, 1660-18, 1660-20, 01673-1, 01674-
0,01675-1,01661-6,01661-9,01661-2, 01661-1, 01663-5, 01663-7 dhe 01662-0 ZK Prishtin&.
a) Grupi 1-Faza 1, n& kuadér t€ kompleksit “Park Residence” me ndértesa shumé banesore dhe afariste
me “Ndértesa 17, “Ndértesa 27, “Ndértesa 37, “Ndértesa 47, “Ndértesa 57, “Ndértesa 6, “Ndértesa 77,
dhe “Ndértesa B17, do t& trajtojé pjesét dhe parcelat kadastrale.
nr.01654-40; ..S=767m>,......... Jakup Ismaili, Jahi Ramadani, Afrim Mehmeti................. Arg e klasit 57;
nr.01659-1;..... =569m3,......... Fehmi Sopa;.......ccccieioicnriniinsnssnennnnrreesnssesesssssesssesanes “Aré e klasit 4™
nr.G1659-2;..,,.5=1000m?3;....... Hamdi POGVOTICH; ettt “Aré e klasit 47;
nr.01659-3;..,,.5=600m?,........ Afrim Mehmeti, Fehmi Sopa;......ccceveeervrecnerececercnrnene. “Aré e klasit 47;
nr.01660-2;....,S=400m?3,.........Zahide Ademi........ Tetreeeerrreteereeaaaasresasnteeeresssteeeeennrrerssannns “Aré e klasit 47;
nr.01660-3;.... S=400m?;.........Zahide AdEImMi.....5uue et ieteesressete s e s e e s e s erereneees “Aré e klasit 47;
nr.01660-4;....,.S=500m3;.......Biall MERMEti.....eviveeeeeeeeee et sassreens “Aré e klasit 47,
nr.01660-5;...,.5=334m2;......... RASIM ISUF.iiiiiicir e sssne s b e sene e “Ar# e klasit 4”;
nr.01660-6;....,5=333m2 s Al ISUFT it e s sene s snerine “Aré e klasit 47;
nr.01660-7;.....8=333m2........ FAIK ISUfT oot eseassenr s snesnne “Aré e klasit 47;
nr.01660-8;.....5=500m?3......... NAIE GJINOVC et sassaneens “Aré e klasit 47
nr.01660-9;..,..S=500m?3;,......... Liman GJINOVCI.....uociiireereeeee s sessrssseons “Aré e klasit 47;
nr.01660-10;..,S=354m?3;......... JAKUP ISMAJlHeceneeeceeeeere e “Aré e klasit 57;
nr.01660-11;..,5=200m3,......... JAKUP ISMAJH.cceeveeeeeeeeece et neeeene e “Aré e klasit 5;
nr.01660-12;..,5=400m3;......... Dardan RURANL.....covevcinneennisessrressseressies s eeeseeseene “Aré e klasit 57;
nr.01660-16;,..5=4175m?;,....... Afrim Mehmeti, Jakup Ismajli, Bajram Gashi................... “*Aré e klasit 57°;
nr.01660-17;...5=700m?3,......... Sahit Mani......ouveiinvinieriicrreeercieeseccessisseseessssssessssasenns “Aré e klasit 67;
nr.01660-18;,..S=117m?2,......... Jahi RaMAdani........ovveiiirrnneeiiiieeenieseiieeesesessessssnessssnssnns “Aré e klasit 57;
nr.01660-20,...S=566m7;.........Ramiz Ferataj.......ccceccvrererenrrrirreeiece et “Aré e klasit 57;
nr.01673-1;....8=385m?,........ P.SH rrugét....205/385 e “Rrugé”;
nr.01674-0;.....5=1948m?;....... Komuna e Prishtings.205/1948........coovevevevveiirrecncrsescirrans “Aré e klasit 47;

Sipérfagja e pérgjithshme e parcelés ndértimore Grupi 1 — Faza 1 = 15,081 m?
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“Ndertesa D17, "Ndértesa D27, “Ndértesa D3” dhe *Ndértesa D4’ do té trajtohen pjesét dhe parcelat
kadastrale:

* nr.01661-1;....S=1080m?...... 1smajl Qyqalla........cccovviieeemereiiieiieceeneeeeeeeeee s “Aré e klasit 57;
e nr.01661-2;...S=1080m?,......Ramadan Qyqalla...........ccccooeivuvrurmmeoceeeeeeeeeersesens “Aré e klasit 57;
* nr.01661-6;....8=842m?........8ami QYqalla......c..ovemeeeiriiiiiietceereeeeeeeeeeeera e “Arg e klasit 57;
o nr.01661-9;,...S=221m%...c..... Ali QYQAllauceccueiriirieiccir ettt enans “Aré ¢ klasit 57;
o nr.01662-0;....5=336m>,......... Rexhep Pejuzi (5976m>-534m?) e rezervuar.............. “Aré e klasit 5;
o nr.01663-5,....5=924m?,........Faik Breznica, Osman Breznica (7939m>-942m-)....."Aré e klasit 57;
* nr.01675-1;,....8=527m3........ Agullimi- A sh.p.k (Zeqir Haxhija).......ccorvromeveencee... “Aré e klasit 47,

Sipérfaqgja e pérgjithshme e parcelés ndértimore Grupi 2 — Faza 2 = 5,210 m?

Grupi 1- Faza |, Kompleksi “Park Residence ” me ndértesé shumé banesore & afariste — Ndértesa,
“]”q G‘2”‘ 5‘3!9’ “4?’. “5”, “6”. ‘57!! & “Bl”‘
Ndértesa “1” - $=3,871.50m?/ 3,514.00m>?mbi toké + 357.50m?nén toké /,
Etazhitet: 2S+P + 8,
Ndértesa “2” - §=7.586.90m? / 6,504.40m>2,mbi toké + 1,082.50 m?,nén toké /,
Etazhitet: B+2S+P +9,
Ndértesa “3” - §=5,140.50m?/ 4,506.60m>?,mbi toké& + 633.90m2,nén toké /,
Etazhitet: 2B+ S+ P+ 9,
Ndértesa “4” - §=6.463.60m?/ 5,000.70m?,mbi toké + 1.462.90m2,nén toké /,
Etazhitet: 2B + S+ P + 9,
Ndértesa *“5” - §=5.758.50m?/ 4,624.00m?mbi toké + 1,134.50m?,nén toké /,
Etazhitet: 2B +S+P + 9,
Ndértesa “6” - S=4,986.30m? / 3,935.70m? mbi tok& + 1,050.60m?nén toké /,
Etazhitet: 2B+ S+P+9,
Ndértesa “7” - $=6,773.00m?/ 5,470.50m?mbi tok& + 1.302.50m? nén toké /,
Etazhitet: 2B+S+P +9,
Ndértesa “B2” - §=5,270.70m? / 804.90m2,mbi toké + 4.465.80m2,n&én toké /,
Etazhitet: 4B + P + 1,
Totali i sipérfageve ndértimore Grupi 1 — Faza 1 : $=45,851.00 m?/34,360.80m> mbi toké +
11,490.20m?,nén toké /.

Grupi 2- Faza 2, Kompleksi “Albanica ” me ndértesé shumé banesore & afariste — Ndértesa, “D1”,
D2, “D3”, & “D4” e rezervuar.

Ndértesa “D1” - §=6,227.90m? / 4,416.00m?,mbi toké + 1,811.90m?nén toké /,

Etazhitet: -2B+S4P+9,

Ndértesa “D2"” - §=7,396.80m?/ 5,215.00m?,mbi toké + 2,181.80m? nén toké /,

Etazhitet: -2B+2S+P+9,

Ndértesa “D3” - $=5,829.60m? / 4,030.20m? mbi toké + 1,799.40m? nén toké /,

Etazhitet: -2B+2S+P+8,

Ndértesa “D4” Obj.rezervuar - §=2,452.00m? / 1,602.00m? mbi toké + 850.00m?,nén toké /,
Etazhitet: -2B+25+P+6,

Totali i sipérfageve ndértimore Grupi 2 — Faza 2 : 8§=22,642.70 m? / 15,678.00m?, mbi toké +
6.964.70m2.nén toké /.

Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale t& trajtuara pér realizimin e Kompleksit “Park Residence ”,
Grupi I — Faza 1, me ndértesa shumé banesore & afariste, brenda vijés rregulluese, jané:

e nr.01654-40; ..5=268m?3;

* nr.01659-1......5=162m?3

¢ nr.01659-2;..,,.S=166m?;
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nr.01659-3;..,,.5=81m?

s nr.01660-2;....,.5=18m?;
* nr.01660-3;.... 5=279m?
s nr.01660-4;....,S=474m?3
» nr.01660-5;...,.5=338m?
e nr.01660-6;....,.5=338m3;
o nr.01660-7;....5=335m?3
» nr.01660-8;.....S=500m?;
o nr.01660-9:.....S=500m?;
e nr.01660-10;.,5=353m?;
o nr.01660-11;..,S=201m?
e nr.01660-12;..,.8=395m?;
e nr.01660-16;,..S=3663m?;
e nr.01660-17;...5=700m?>;
e nr.01660-18;,..S=46m?;
e nr.01660-20;...5=318m?;
e nr.0i673-1;....5=205m?
e nr.01674-0;.....5=205m*

Sipérfagja ¢ pérgjithshme ¢ parcelés ndértimore mbrenda vijés rregulluese Grupi 1 — Faza 1 =
9,545 m?

e Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale & trajtuara pér realizimin e Kompleksit “Albanica”, Grupi 2
— Faza 2, me ndértesa shumé banesore & afariste, brenda vijés rregulluese, jané:
nr.01661-1;.....5=1080m?

nr.01661-2;.....5=980m?*;
nr.01661-6;.....5=535m?
nr.01661-9;,...8=31m?
nr.01662-0;.....8=534m?; (e rezervuar)
nr.01663-5;.....5=924m?;
e nr.01675-1;,...5=269m?

Sipérfaqja e pérgjithshme e parcelés ndértimore mbrenda vijés rregulluese Grupi 2 — Faza 2 =
4,355 m?

Parcelat dhe pjestt e parcelave kadastrale t€ trajtuara pér realizimin e Kompleksit “Park Residence ”, Grupi
I — Faza 1, me ndértesa shumé banesore & afariste, jashté vijés rregulluese, jané:

o nr.01654-40; ..5=484m?
s nr.01659-1;....85=414m3;
s nr.01659-2;..,,.5=837m?
e nr.01659-3;..,,.5=519m?;
e nr.01660-2;....,5=293m?
o nr.01660-3;.... S=212m3;
e nr.01660-4;....,S=29m?;

¢ nr.01660-16;,..5=284m?;
e 1r.01660-18;,..5=71m?

o nr.01660-20;...8=246m?;

Sipérfagja e pérgjithshme e parcelave ndértimore jashté vijés rregulluese Grupi 1 — Faza 1 = 3,389
ml

¢ Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale t& trajtuara pér realizimin e Kompleksit “Albanica”, Grupi 2
~ Faza 2, me ndértesa shumé banesore & afariste, jashté vijés rregulluese, jané:
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s nr.01661-6;....5=309m?
o nr.01661-9;,...5=188m?
* nr. 01663-5;....5=3274 m?
o nr.01675-1;,....5=255m?

Sipérfaqja e pérgjithshme e parcelave ndértimore jashté vijés rregulluese Grupi 2 — Faza 2 =4,129
ml

¢ Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale (¢ trajtuara me kémbim pér realizimin ¢ Kompleksit “Park
Residence ", Grupi I — Faza 1, me ndértesa shumé banesore & afariste, jashté vijés rreguliuese.
sipérfaqet e parcelave private jashté vijés rregulluese jang:

*  nr.01654-40; ..S=205m?;

* nr.01660-16;,..8=205m?;

Sipérfaqget ¢ parcelave me pronési komunale mbrenda vijés rregulluese jané:

e nr.01673-1;....8=205m?
o nr.01674-0;.....5=205m3;

» Destinimi i shfrytézimit t&€ ndértesave t& kompleksit, t& jeté “Ndértim i lart€” - banim shumé banesor &
afarizém dhe me hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo dhe hapésira garazhesh etj. (sipas projekt
propozimit);

o Etazhiteti maksimal pér Bllokun urban "A-16" Térésia “A” t& Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona
Qendér”, ésht€ max. V + IX etazhe mbi toké (sipas projekt propozimil etazhiteti maksimal &shté -
2B+S+P+9);

» Koeficienti i shfrytézimit i parcelés ndértimore / parcelave kadastrale t& bashkuara n& kompleks (ISHP),
pér vendosjen e ndértesave né bazé-gabarit t& pérdheses ose suterenit, lejohet max.40:

Kompleksi “Park Residence ” Grupi {- Faza I, me ndértesa_shumé banesore & afariste —
Ndértesa: |7, “2%, “37, “4”, “5”, “6", “7” & “B2".
5=9,545 x 0.4 =3,818.00m?/sipas planit rregullues/
5=3,802.30m?* / sipas projekt propozimit /

e Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore (ISHPN),sipas grupeve-fazave, pér vendosjen e
ndértesés né bazé - gabaritit t¢ bodrumit &sht& max.60%, bazuar né kriteret ¢ planit rregullues dhe
paragrafit II. pika 1, t&¢ Vendimit Olnr.031 — 185481 dt.14.08.2015, t& Kryetarit té¢ Komunés sé
Prishtingés, éshté:

Kompleksi “Park Residence ” Grupi [- Faza I, me ndértesa shumé banesore & afariste
Ndértesa: “1", “2", “37, “47, “5” “6”, “7" & *B2”.
5=9,545 x 0.6 =5,727.00m?¥sipas planit rregullues/
§=4,390.70m? / sipas projekt propozimit /

e N& kuadér (€ kompleksit t& planifikohen edhe hapésira me sipérfage gjelbéruese (ISGJ) min. 30%, me
gielbérim (€ larté & t& ulté, dhe t€ organizuara pér sport & rekreacion né kuadér e parkut dhe min. 10%
me gjelbrim n€ kulme. Sip&rfaqet gjelbéruese, sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit, pér
kompleksin éshté:

Kompleksi “Park Residence ” Grupi I- Faza I, me ndértesa shumé banesore & afariste —
e Ndértesa: “17, “27, “3%, “4” “5% “6", “7" & “B2”.
5=9,545 x 0.3 =2,863.50 m*/sipas planit rregullues/ gjelbrimi.
§=2,892.00m? / sipas projekt propozimit /
§=9,545 x 0.1 =954.50 m*/sipas planit rregullues/ gjelbrimi né& kulme.
§=1,073.90m? / sipas projekt propozimit /

5=4,355x 0.4 =3,818.00m?*sipas planit rregullues/ gjelbrimi né park dhe kulme.
§=3,965.90m? / sipas projekt propozimit /
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Koeficienti i shfrytézimit i parcelés ndértimore / parcelave kadastrale t& bashkuara né kompleks (1SHP),
pér vendosjen e ndértesave né bazé-gabarit t€ pérdheses ose suterenit, lejohet max.40:
Kompleksi “dfbanica * Grupi 2- Faza 2, me ndértesa shumé banesore & afariste
Ndértesa: “D1”. “D2”. “D3", & “D4” e rezervuar,
S5=4,355 x 0.4 =1,742.00m¥sipas planit rregullues/
S=1,626.10m?/ sipas projekt propozimit /
Koeficienti i shfrytézimit t&€ parcelés ndértimore (ISHPN),sipas grupeve-fazave, pér vendosjen e
ndértes€s né baz€ - gabaritit t&€ bodrumit &shté max.60%, bazuar né kriteret ¢ planit rregullues dhe
paragralit T pika 1. 1€ Vendimit 0inr.03] — 185481 d1.14.08.2015, & Kryclarit 1€ Komunés st
Prishtinés, éshté:
Kompleksi “dlbanica ” Grupi 2- Faza 2, me ndértesa_shumé banesore & afariste —
e Ndértesa: “DI1”, “D2”, “D3”, & “D4” e rezervuar,
S$=4,355 x 0.6 =2,613.00m%¥sipas planit rregullues/
§=2,570.00m? / sipas projekt propozimit /
NE kuadér t& kompleksit t& planifikohen edhe hapésira me sipérfage gjelbéruese (ISGJ) min. 30%, me
gielbérim t& larté & t& ulté, dhe t€ organizuara pér sport & rekreacion né kuadér e parkut dhe min. 10%
me gjelbrim né kulme. Sipérfaget gjelbéruese, sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit, pér
kompleksin &shté:
Kompleksi “dlbanica * Grupi 2- Faza 2, me ndértesa shumé& banesore & afariste —
Ndértesa: “D1”, “D2", “D3”, & “D4” e rezervuar
5=4,355 x 0.3 =1,306.50 m?¥sipas planit rregullues/ gjelbrimi né kuadér t& parkut.
5=1,584.90.00m? / sipas projekt propozimit /
§=4,355 x 0.1 =435.50 m?¥sipas planit rregullues/ gjelbrimi né kulme.
S5=482.00m? / sipas projekt propozimit /

S=4,355x 0.4 =1,742.00m?/sipas planit rregullues/
§=2,066.90m? / sipas projekt propozimit /

Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas tipologjisé “C” t& Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Qendér”
Eshté max. 3.0,
Trajtimi i sipérfageve ndértimore pér etazhet ndértimore do t€ b&het — llogaritet, si né vijim: 100% pér
etazhet mbi kuotén +£0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 57% apo s& paku njéra ballore mbi nivelin e
tokés - suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés — bodrum, dhe kjo sipérfage Eshté:
Kompleksi “Park Residence ” Grupi I- Foza 1, me ndértesa shumé banesore & afariste
Ndértesa: “17, 27, “3” “4” “57 “§” “7” & “B2".
§=9,545 x 3.0=28,635.00m?¥ sipas PRRU /
$=34,360.80m? / sipas projekt propozimit duke pérfshi edhe kompensimin/shpronésimi /
Me aplikimin e Vendimit 01nr.400-660 dt. 26.05.2008, t& Kryetarit t& Komunés s& Prishtings pér
kompensimin e prongs private planifikuar pér interes publik me sipérfaqe ndértimore , aplikohet pér
sipérfaget e parcelave jashté vijés rregulluese(deri né 20% té parcelés ndértimore), andaj sipas
kalkulimit kjo sipérfage e shprehur né pérgindje (%) éshté S=1909 /9545 x 100=20.00%, andaj
sipérfagja mund t€ trajtohet e téra, q& kalkuluar me koeficientin e ndértimit do t& jeté $=1909 x
3.0=5,727.00m> Pér sipérfagen prej S=1,909m? pronari dhe investitori do t&€ kompensohen me
sipérfage ndértimore bazuar n& vendimin e larté cekur. Andaj, bazuar né sipérfagen e parcelave sipas
kalkulimit € lart¢ cekura, sipérfaqja ndértimore totale e lejuar pér realizimin e kompleksit “Park
Residence ” Grupi 1- Faza I, me ndértesa_shumé banesore & afariste  Ndértesa: “17, #27, “3”, “4",
457, 6", “7” & “B17.éshté: §=28,635.00 + 5,727.00=34,362.00m?;
Kompleksi “Albanica ” Grupi 2- Faza 2, me ndértesa shumg banesore & afariste —
s Ndértesa: “D1”. “D2”, “D3”, & “D4” e rezervuar,
S=4,355 x 3.0=13,065.00m? sipas PRRU /
$=15,678.00m? / sipas projekt propozimit duke pérfshi edhe kompensimin/shpronésimi /
Me aplikimin e Vendimit 01nr.400-660 dt. 26.05.2008, t& Kryetarit t¢ Komunés s& Prishtinés pér
kompensimin e pronés private planifikuar pér interes publik me sipérfage ndértimore , aplikohet pér
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kalkulimit Kjo sipeértaqe e shprehur né perqindje (%) €shté S=871 /4,355 x 100=20.00%, andaj sipérfaqja
mund € trajtohet e téra, q& kalkuluar me koeficientin e ndértimit do 1& jeté S=871 x 3.0=2,613.00m2
Pér sipérfaqen prej S=871m? pronari dhe investitori do t&€ kompensohen me sipérfaqe ndértimore bazuar
né vendimin e larté cekur. Andaj, bazuar ng sipérfagen e parcelave sipas kalkulimit 1& larté cekura,
sipérfaqja ndértimore totale e lejuar pér realizimin e kompleksit “Albanica” Grupi 2- Faza 2. me
ndértesa shumé banesore & afariste  Ndértesa: “D1”. “D2”, “D3”, & “D4”, e rezervuar .&shté:
S=13,065.00 + 2,613.00=15,678.00m?;

o Bazuar n€ nenin 11l € Vendimil (€ Kryetarit & Komunés s€ Prishtings, protokolluar me numwin
0lnr.031-185481 dt. 14.08.2016,pér shkaqe t& kursimit dhe efigiencés sé energjisé, sipérfaqja qé z&
shtresa e "termoizolimit”, nuk pérfshihet né kalkulimin e sip&rfages sé pérgjithshme ndértimore e as né
kalkulimin pér taksé té lejes ndértimore;

* Bazuar né kriteret e planit rregullues, distanca minimale ballore n& mes t& ndértesave t& jet& 1.0 x H (ku
H, &shi€ lartésia mbi toké e ndértests), kurse e ndértesés me kufirin e parcelés fginje 0.5 x H ose min.
7m, ku distanca prej 7.0 m vlen edhe né rastet kur né até fasadé nuk ka hapje — ndrigim primar pér
hapésirat e banimit (dhoma dite, fietje, pune, tryezari, korridore t& banesave, etj);

Distanca né mes t& ndértesave (shumé banesore apo afariste) te fasadat e kombinuara (njéra ndértesé
fasad€ ballore, kurse tjetra ndértesé fasadé anésore) lejohet qé distanca 0.6 x H:

¢ Bazuar né nenin 111. t¢ Vendimit t&€ Kryetarit t¢ Komunés s& Prishtinés dt.14.08.2016, protokolluar me
numrin 01nr.031-185481, pér arsye & kursimit dhe efigiencés s& energjisé, sipérfaqja qé zé shiresa e
termoizolimit né fasadat e ndértesés, nuk do t& pérfshihet né kalkulimin e sipérfages sé pérgjithshme
ndértimore (ISHN), ¢ as n& kalkulimin pér taksén e lejes ndértimore;

e Ngritja e nivelit t& pérdheses nga niveli i terrenit- trotuarit t& ndértesés, lejohet max.1.2 m;

* Qasjet né komplekse t& jené nga rrugét e planifikuar né mes Bllogeve urbane “A16” ;

» N&€kuadér t€ kompleksit t& parashihen edhe VP e jashtme, shtigjet, trotuaret kénde (€ lojérave pér fémijé,
terrene sportive, mobiliar urban, etj.;

* Pér ¢do njési banesore-rezidenciale t& planifikohet 1.2 VP/njé njési banesore, kurse pér pjesét afariste
1€ ndértests, varésisht prej destinimit, & parashihen VP pér ¢do 1000m?/40 VP pér shitore, banka, posta
dhe t& ngjashme, pér ¢do 1000m?¥/20 VP pér administraté, pér ¢do 1000m%50 VP pér ndértesa hoteliere,
per ¢do 1000m*/30 VP pér ndértesa kulturore dhe pérmbajtje publike, si dhe pér salla poli funksionalg
20 ulése / 1 VP

* N& kuadér t€ kompleksit t€ parashihet hapésira pér grumbullimin dhe vendosjen e mbeturinave;

* Sidhe aplikimi i t& gjithave kushteve tjera urbane & arkitektonike t& pércaktuar né kriteret & parametrat
urban t& Plani Rregullues “Prishtina e Re — Zona Qendér”.

Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, té jeté me materiale bashkékohore
dhe me masa t€ efigiencés s¢ energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

VL. Ndarja / parcelimi i parcelave kadastrale, nr.01660-18, 01660-20, 1660-5, 01659-1, 01659-2, 01659-3,
01674-0, 01673-1, 01660-2, 01660-3, 01660-4, 01660-16, 01662-0, 01663-5, 01662-2, 01661-6, 01661-9
dhe 01675-1 ZK Prishting, t& béhet sipas vijés rregulluese t& planit rregullues dhe sipas manualit t& punuar
nga kompania gjeudezike e ligensuar “GeoFIX” sh.p.k nga Prishtina me licenc& nr.71.

Kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave t& lartcekura, sipas Planit t& situacionit - “zgjidhja
urbane”, “Sifuacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues né sistemin
koordinativ. KosovaREFO01", punuar nga kjo drejtori dhe manualit € ndarjes punuar nga gjeometri i
licencuar. Procedura e ndarjes/ parcelimit do t& realizohet bazuar né pélqimin e konfirmuar né kété paragraf,
i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Kjo proceduré té realizohet né fazén pas miratimit t& kushteve ndértimore dhe para aplikimit pér leje
ndértimore n& Drejtoriné e Kadastrit t&8 Komunés sé& Prishtings, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me
kérkesé t& pronaréve dhe investitorit, duke u bazuar edhe né Plani i situacionit - “zgjidhja urbane”,
“Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rregulliies né sistemin koordinativ
KosovaREF01", punuar nga kjo drejtori dhe Manualit pér ndarje punuar nga kompania gjeudezike e
ligensuar “GeoFIX” sh.p.k nga Prishtina me licencé nr.71.

VIL. Bashkimi i pjeséve t& parcelave kadastrale, nr.01654-40, 01659-1, 01659-2, 01659-3, 01660-2,

01660-3, 01660-4, 01660-5 , 01660-6 , 01660-7, 01660-8, 01660-9 , 01660-10 , 01660-11, 01660-12,
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01660-16, 01660-17, 01660-18, 01660-20, 016731, 01674-0, 01675-1, 01661-6, 01661-9, 01661-2,
01661-1, 01663-5 dhe 01662-0 ZK Prishting, do té realizohet sipas parcelés ndértimore dhe pas realizimit
1€ procedurés sé ndarjes, kémbimit dhe ndérrimit / kompensimit t& pércaktuar né paragrafin VI, VIII &
IX, t& kétij vendimi, bazuar n& Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, Situacionit t& parcelés ndértimore
me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues "Prishtina e Re — Zona Qend&r” né Prishting,
né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe manuali i bashkimit punuar nga gjeometri i licencuar.
Andaj, drejtoria jep PELQIM pér bashkimin e parcelave té lartcekura, sipas Planit t& situacionit -
“zgjidhja urbane” & Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga PRR
"Prishtina e Re — Zona Peréndim” n& Prishting, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe manualit pér
bashkim.
Procedura e bashkimit do t& realizohet pas realizimit t& proceduarave té paragrafit VI, VIII & 1X, té vendimit
t€ kushteve ndértimore dhe bazuar né pélqimin e pérshkruar né kété paragraf, e cila do t& shérbejé si bazé
pér regjistrimin né operetén kadastrale, t& kétyre ndryshimeve, si dhe bashkimi do realizohet para aplikimit
pér leje ndértimore né Drejtoriné e Kadastrit t& Komunés sé Prishtinés, me kérkesé t& pronarit, si dhe bazuar
né Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues * Prishtina e
Re — Zona Qendér” né Prishting, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe Manualin e ndarjes punuar
nga kompania gjeudezike e ligensuar “GeoFIX” sh.p.k nga Prishtina me licencé nr.71., e t& cilét jané pjesé
pérbérése e kétij vendimi.
VIIL. Kompensimi / shprongsimi me sipérfage ndértimore i parcelave kadastrale te Grupi 1 — Faza | me
sipérfaqge: nr.01654-40 me S=283m?, nr.01659-1 me S=303m?, nr.01659-2 me S=230m?, nr.01659-3 me
§=320m?, nr.01660-2 me S=192m? nr.01660-3 me S=82m?, nr. 01660-4 me S= 19 m? nr.01660-16 me
5=284m? nr.01660-18 me S=51m?, nr.01660-20 me S=145m? me sipérfaqe totale prej S=1909m?, dhe Grupi
2 ~ Faza 2 me sipérfage: nr.01675-1 me S=256m>?, nr.01661-6 me S=307m3, nr.0166!-9 me S=190m?
nr.01661-2 me S=100m? nr.01661-1 me S$=0.0m? nr.01663-5 me S=18m?, nr.01662-0 me S=0.0m?
sipérfaqe kéto t& pérfshira n& hapésira publike (& planifikuara — rrugé & gjelbérim té realizohet si mé poshté:
Sipas pércaktimit né paragrafin 1V., parcela ndértimore e kompleksit “Park Residence” Grupi | — Faza
1 n€ kuadér t¢ Bllokut urban “A-16" &shté me sipérfage prej S=9545m?, andaj bazuar né Vendimin e
Kryetarit t& Komunés s€ Prishtinés 01 nr.400-660 dt. 26.05.2008, kompensimi i pronés private t& pérfshiré
né€ hapésira me interes publik, mund t&€ kompensohet me sipérfaqe ndértimore pér parcelat me sipérfaqet deri
20%, andaj edhe sipas késaj, pércaktuar né pérqindje(%) kjo sipérfage &shté $=1909/9545 x 100=20.00%,
Andaj, pronarét dhe investitori pér sipérfagen e theksuar, kompensohen me sip&rfage ndértimore té
ndértesés: $=1909 x 3.0=5727.00m?;
Sipas pércaktimit né paragrafin IV., parcela nd&rtimore e kompleksit “Albanica” Grupi 2 — Faza 2 né kuadér
t€¢ Bllokut urban “A-16" &shté me sipérfage prej S=4355m?, andaj bazuar n& Vendimin e Kryetarit &
Komunés s& Prishtings 01 nr.400-660 dt. 26.05.2008, kompensimi i pronés private t& p&rfshiré né hapésira
me interes publik, mund t& kompensohet me sipérfaqe ndértimore pér parcelat me sip&rfaqet deri 20%, andaj
edhe sipas késaj, pércaktuar né p&rqindje(%) kjo sipérfaqe 8shté S=871/4355 x 100=20.00%,
Andaj, pronarét dhe investitori pér sipérfagen e theksuar, kompensohen me sipérfage ndértimore t&
ndértesés: S=871 x 3.0=2613.00m?;

Kjo drejtori pérmes kétij paragrafi t& vendimit t& kushteve ndértimore jep PELQIM pér kompensimin /
shpronésimin me sipérfage ndértimore & pjeséve té parcelave kadastrale. Procedura e kompensimit /
shpronésimit me sipérfage ndértimore do & realizohet bazuar né p&lgimin e konfirmuar né kété paragraf, i
cili do t€ shérbejé si bazé pér arritjen e marréveshjes definitive, né mes t& pronarit t& parcelés dhe Komunés
s€ Prishtings, konkretisht Drejtorisé sé Pronés t& Komunés s& Prishtinés.

Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafit, nga pronari & investitori, pér arsye té ndryshme,
obligon Drejtoriné e Urbanizmit, 1é rishikojé sipérfaget ndértimore 1é ndértesés shumé banesore & afaviste
& pércaktuara me kété vendim 1é kushteve ndértimore.

IX. Kémbimi i pjes€ve t&€ parcelave kadastrale nr.01673-1 me sipérfage S=385m? dhe nr.01674-0 me
S=1948m? né pronési/posedim t& P.SH. Rrugét KK Prishting, t& shtrira mbrenda vijés rregulluese t& bilokut
urban “A-16" me sipérfage $=205m? parcela nr.01673-1 dhe S=205m? parcela nr.01674-0, me pjesét e
parcelave kadastrale nr.01654-40 me S=205m? né pronési t& pronaréve: Jakup Ismajli, Jahi Ramadani, A frim
Mehmeti dhe 0166016 me S=205m? n& pronési t& pronaréve: Afrim Mehmeti, Jakup Ismajli, Bajram Gashi,
bazuar né ligjin Nr. 06/L.-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe K&mbimin e Prongs sé Paluajtshme t& komunés.
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ndertimore me vijen rregulluese dhe ndértimore dhe manualit t€ ndarjes, punuar nga kompania gjeudezike e
ligensuar. Procedura e kémbimit do t& realizohet bazuar n& pélgimin e pérshkruar né kété paragraf, e i cili
do (& shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e kémbimi do t€ realizohet, para aplikimit pér leje ndértimore né& Drejtoring e Prongs té
Komunés s€ Prishtings, sipas kétyre kushteve ndértimore, me kérkesg (& pronarit dhe investitorit, duke u
bazuar né Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues né
sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, punuar nga gjeometri i drejtorisé, i cili &shté pjesé pérbérse e kétij
vendimi.

X. Kygja n€ infrastrukturé - p&r marrjen ¢ pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “Prishtina” aplikimi do 1&

béhet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t& vendeve pér

kygje n€ rrjetet pérkatése, i dorézuar veganté né CD, me pérmbaijtje si né vijim:

¢ Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

o Informatén mbi lokacionin - adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

* Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

* Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né ortofoto

té lokacionit me hapésirén ndértuese;

® Pérshkrimin teknik t& objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe ujésjellés).

Kygja n€ infrastruktur pér ngrohje qendrore t& béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak t& kushteve

detale dhe pélqimit pér kygje nga “Termokos” - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.

X1. Dokumentacioni ndértimor - projekti kryesor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitje t¢ larté profesionale

dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé té projektit, duke u bazuar né kushtet ndértimore t& caktuara

né pikén 1V., projekt propozimin e prezantuar, “Udh&zimit Administrativ i MMPH-s& Nr.06/2017 pér
pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore
dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe II-té t& ndértimeve”, “Rregullores mbi normat minimale teknike

Pér ndértesat e banimit ne bashképronési®, t& MMPH nr. 0/2016 dt. 04.11.2016, “Udhézimit Administrativ

MMPH-sé 08/2017 pér Normat Teknike té Planifikimit Hapésinor", bazuar né UA nr. 33/2007 pér kushtet

teknike t€ objekteve ndértimore pér qasjen e personave me afiési & kufizuara, normave teknike pér siguri

nga zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim t& késaj kategorie t& ndértesave, dhe t&

pérmbajé:

o Lokacionin e parcelés ndértimore né knadér 1é zonés;

» Situacionin - planin e lokacionit, 1é gjeré né diametér prej 50m’°, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat
e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

» Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione té shénuara, horizontale dhe vertikale-
kuota 1é lartésisé;

o Situacionin - "zgjidhja urbane” né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim 1¢ ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale 1é hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;

& Incizimin gjeodezik 1é parcelés ndértimore me rrethiné, si dhe me pozicionim té ndértesave 1é projektuara
dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

e T¢ gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke pérfshi
edhe kuotat vertikale t¢ hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tiera me kuota té shénuara, relative dhe
ahsolute;

Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari té punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

Detajet e nevajshme né pérpjesé 1:3,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé me pérshkrimin e

materialit té dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:30;

» Prajektin e organizimit 1¢ kompleksit , me rrugé, shtigje, mobiliarin urban, elj;

e Projektin e sirukturés sé ndértimit - logariné statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje té
nevojshme;

* Projektin e instalimeve elekiro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin energjetik té
gyetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

» Projektin e instalimeve 1¢ ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e
qytelit;
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» Projektin e instalimeve té makinerisé, me pércaktimin ¢ vendit pér kygje né rrjetin e qytetit;

o Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim", bazuar né Vendimin 01 nr. 035-174324
dtr. 12.07.2016 e Kryetarit té Konunés sé Prishtinés;

e Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t¢ mbrojtjes nga zhurma;

Elaboratin gjeomekanik né bazé 1¢é analizave né terrenit;

XII Dokumentacioni ndértimor pér Masat e mbrojtése nga zjarri t& hartohet nga ekipi me pérgatitje t&

larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore t€ dorézohet dokumentacioni

i nevojshém, né dosje t€ vecanté, i cili pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet nga kjo drejtori né

kompetencé t€ Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétimit t&¢ Komunés sé Prishtinés, pér

sigurimin ¢ “Deklarate” pér Masat ¢ mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet 1é pérmbajé:

s Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, té hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

o Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

» Sitnacionin-planin ¢ lokacionit, té gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikvara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

o Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim 1é ndértesave né sistentin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;

o Kushtet ndértimore, 1é caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

o Certifikatén e regjistrimit 1¢ biznesit té investitorit dhe 1é hartuesit 1é planit 1é mbrojtjes nga zjarri.
Dokumentacioni ndértimor pér Leje Mijedisore Komunale t& hartohet nga ekipi me pérgatitje t& larté

profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& béhet né Drejtoring e Planifikimit Strategjik dhe

Zhvillimit t& Qéndrueshém, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet 1é pérmbajé:

® Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3)kopje né formé té shkruar dhe njé (1) né formé
elektronike;

o Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

o Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kapjen e planit;

Kontratén pér shfrytézimin € parcelés, nése parcela nuk &shté prong e aplikuesit.

XIII. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 t& Ligjit Nr.04/L-110 p&r Ndértim dhe né nenin

10 dhe 11 & “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe Tarifén pér

rregullimin e infrastruktur&s” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e Investimeve

Kapitale dhe Menaxhimit t€ Kontratave e Komunés sé Prishtings, t& vlerésojé njé& ngarkesé pér t& rimbursuar

koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo ripatimin e infrastrukturés, dhe (& arrijé marréveshje pér

infrastrukturé me pronarin / investitorin.

Me aplikacionin pér leje ndértimore t& dorézohet dokumentacioni i nevojshém, n& dosje & veganté, i cili

pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet, nga kjo drejtori, n& kompetencé té Drejtorisé sé Investimeve

Kapitale dhe Menaxhimit € Kontratave t&¢ Komunés sé Prishtings, pér arritjen e késaj marréveshjeje.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& p&rmbajé:

® Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit

(kopje);

¢ Vendimi pér caktimin ¢ kushtet ndértimore, sé bashku me sitnacionin e miratuar, 1¢ léshuar nga kjo

drejtori;

o Certifikatén e regjisirimit té biznesit 1é kompanisé investuese;

» Kontratén pér bashké investim (nése éshté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);

o Autorizimin pér pérfagésim (nése éshté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);

» Kopjen e letérnjofiimit 1é kérkuesit/ve (bashképronaréve té parcelave & investitorit);

XIV. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujqésore - meqenése parcelat kadastrale

nr.10276-0 ZK Prishtin€, n& bazé t& certifikatés s&¢ njésisé kadastrale, jan& & evidentuara me lloj &

shfrytézimit t& parcelés-toké bujqésore, me klasé t& kualitetit “Aré e klasit 47, “Aré e klasit 5, “Aré e klasit

6” dhe “Rrugé’, kérkohet qé paraprakisht t& béhet pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés

bujqésore né toké ndértimore, konformé nenit 11, 13 & 14 t& Ligjit nr. 02/L-26 pér Tokén Bujqgésore dhe
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bujgesore, Q€ e rregullogné kété tushé,

Sipérfaqja e tokés bujqésore, t& cilés do ti ndérrohet destinimi, do t& pércaktohet bazuar né sipérfagen
q€ do t& ndértohet, gjegjésisht parcelés ndértimore pércaktuar sipas Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”,
dhe e njgjta do t€ pérfshijé sipérfagen e parcelés ndértimore, prej $=9545 + 4355 = 13900m2 Kjo sipérfage
do t& regjistrohet si toké ndértimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit (& pagesés s& kompensimit pér
ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore,

Ky kompensim - pagesé do té realizohet né Drejtoring e Kadastrit t& Komunés s& Prishtinés, n& fazén e
zhvillimit t& procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.

Piesét ¢ parcelave kadastral qé shirihen né rrugé t& planifikuar, t'ju ndérrohet destinimi i shfiyiézimit

nga toké bujgésore né destinim infrastrukturor — rrugg, konkretisht destinim i pércaktuar nga plani
rregullues. '
XV. Pagesa e taksés pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe tarifa pgr ndikimet nga rritja e densitetit t&
infrastrukturés, do (€ realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e lejes s& ndértimit
dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01 — 0094474/17 dt.24.04.2017 dhe bazuar né
dokumentacionin ndértimor / projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesgs pér leje ndértimore. Pagesa ¢
taksés dhe tarifes, sipas kétij paragrafi, do t€ realizohet sipas afatit kohor t& pércaktuar né paragrafin 4 1&
nenit [6 & UA t&€ MMPH-sé nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes s& konfirmimit pér pagesé.

Pagesa e taksés administrative do t& llogaritet edhe pér rrénimin e ndértimeve ekzistuese né kuadér t&
parcelés kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor t& atyre
ndértimeve, me pagesén e taksés sé pércaktuar né pikén 5.9 t& nenit 5 1& rregullores sé lartcekur dhe vendimit
pér lejimin e rrénimit.

XVL Vlefshméria e vendimit t& kushteve ndértimore &shté njé(1) vit, me mundési t& vazhdimit pér njé(1)
vit tjetér, n€ rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit hap&sinor, dhe me
aplikim para skadimit té afatit t& vlefshmérisg.

Arsyetim

Kérkuesit / Investitori “Berisha Group”sh.p.k nga Prishtina,rr.” Ahmet Krasniqi”,B-1, me Certifikaté t&
biznesit 71254443, pérfaqésuar nga Bujar Berisha dhe dhe kérkesés per ndérhyrje ne procedure t& “Invest
Group” sh.p.k rr. UCK, kompleksi qafa, Prishtiné me Certifikaté t& biznesit 818047923, pérfaqésuar nga
Driton Gérbeshi si pérfagésues ligjor, dhe t& pronargve, Dardan Ruhani, Sahit Mani, Bilal Mehmeti , Afrim
Memeti,Jakup Ismaili, Ramiz Ferataj, Zahide Ademi, Hamdi Podvorica, Ali Isufi , Rasim Isufi, Faik Isufi,
Liman Gjinovci, Naile Gjinovci, Fehmi Sopa, Jahi Ramadani, Faik Breznica, Osman Breznica , Ismajl
Qyqalla, Sami Qyqalla, Ramadan Qyqalla , Ali Qyqalla dhe Agullimi- A sh.pk “008” sh.p.k, me kérkesén
nr. 05-350/02-0176987/21 dt. 26.08.2021 kané kérkuar nga kjo drejtori caktimin e kushteve ndértimore pér
hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e Komplekseve Grupi 1- Faza 1,
Kompleksi “Park Residence ” me ndértesé shumé banesore & afariste — Ndértesa, “17, 27, “37 «4»_ «5»
“6”, 7" & “B2” dhe Grupi 2- Faza 2, Kompleksi “dlbanica ” me ndértesé shumé banesore & afariste -
Ndértesa, “D1”, “D2”, “D3", & “D4” e rezervuar., né lokacionin e pérshkruar n& paragrafin I. t& dispozitiv
t€ vendimit t& kushteve ndértimore.

Me kérkesén nr. 05-350/02-0176987/21 dt. 26.08.2021, pér caktimin e kushteve ndértimore, si dhe
gjaté fazés s€ zhvillimit t& procedurés, &shté prezantuar dhe trajtuar dokumentacioni si ng vijim:
- Déshminé mbi pronésiné pér parcelat kadastrale: Certifikatat e njésive kadastrale dhe kopjet e planit pér
parcelat kadastrale nr.01654-40, 01659-1, 01659-2, 01659-3, 01660-2, 1660-3, 1660-4, 1660-3, 1660-6,
1660-7, 1660-8, 1660-9, 1660-10, 1660-11, 1660-12, 1660-16, 1660-17, 1660-18, 1660-20, 01673-1,
01674-0, 01675 -1, 01661-6, 01661-9, 01661-2, 01661-1, 01663-5, 01663-7 dhe 01662-0 ZK Prishting;
léshuar nga Drejtoria pér Kadastér e Komunés sé Prishtinés;
- Aktvendimi ne emér te Jahi Ramadani, Jakup Ismaili dhe Afrim Mehmeti, léshuar nga Drejioria e
Kadastrit me nr. 011-940/01-0107192/21 dt. 29.06.2021;
- Aktvendimi ne emér te Jahi Ramadani, léshuar nga Drejtoria ¢ Kadastrit me nr. 011-940/01-0057685/21
di. 16.04.2021;
- Aktvendimi ne emér te Ramiz Ferataj, léshuar nga drejtoria e Kadastrit me nr. 011-940/01-0057679/21
dr. 17.04.2021;
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“Autorizim i Pérgjithshém™ i “Berisha Group” sh.p.k. nga Prishtina dhéné Agron Kuqit nga Suhareka,
pérpiluar te Notere Valbona. Y. Murtezi né Prishting, me Lrp.nr.7436/2021 di.17.05.2021;

Incizimin gjeodezik té lokacionit, punuar nga kompania e licencuar “Geo Fix" shpk, nga Prishtina , me
numér té licencés nr.71;

Vértetimi i obliguesit tatimor per te gjithé pronaret dhe investitoret;

Certifikata e regjistrimit té biznesit 1é “Berisha Group'sh.p.k. nga Prishtina, nr.71254445;

Fotokopja e dokumenteve té identifikimit té pronaréve, autorizuesit, investitorit dhesit té pélgimeve;
“Kontraté mbi ndértimin e pérbashkét 1¢é objekiit banesor afarist”, pérpiluar te Notere Valbona. Y.
Murtezi né Prishtiné, me Lrp.nr.4747/2021 dhe di.17.08.2021;

"Rowiteadd sihi ndértinive ¢ pérbashkér & objektit banesor afarist”, pérpiluar te Notere Valbona. Y.
Murtezi né Prishting, me Lrp.nr.2559/2020 dhe dr.27.08.2020;

“Kontraté mbi ndértiniin e pérbashkét té objektit banesor afarist”, pérpiluar te Notere Valbona. Y.
Murtezi né Prishtiné, me Lrp.nr.4206/2020 dhe dt.07.12.2020;

“Kontraté mbi ndértimin e pérbashkét té objektit banesor afarist”, pérpiluar te Notere Valbona. Y.
Murtezi né Prishting, me Lrp.nr. 21172021 dhe di.19.04.2021;

“Kontraté mbi ndértimin e pérbashkét 1é objektit banesor afarist”, pérpiluar te Notere Valbona. Y.
Murtezi né Prishtiné, me Lrp.nr.4212/2020 dhe dr.07.12.2020;

“Kontraté mbi ndértimin e pérbashkét 1é objektit banesor afarist”, pérpiluar te Notere Valbona. Y.
Murtezi né Prishtiné, me Lrp.nr.1333/2021 dhe dr.15.03.2021;

"Kontraté mbi ndértimin e pérbashkét 1é objekiit banesor afarist”, pérpiluar te Notere Valbona. Y.
Murtezi né Prishting, me Lip.nr.2742/2020 dhe dt.09.09.2020;

“Kontraté mbi ndértimin e pérbashkét té objektit banesor afarist”, pérpiluar te Notere Valbona. Y.
Murtezi né Prishtiné, me Lrp.nr.2590/2021 dhe dt.17.05.2021;

“Kontraté mbi ndértimin e pérbashkét té objektit banesor afarist”, pérpiluar te Notere Valbona. Y.
Murtezi né Prishtiné, me Lrp.nr.1331/2021 dhe dr.15.03.2021;

“Kontraté¢ mbi ndértimin e pérbashkét 16 objektit banesor afarist”, pérpiluar te Notere Valbona. Y.
Murtezi né Prishtiné, me Lrp.nr.2132/2021 dhe dt.20.04.2021;

“"Konitraté mbi ndértimin e pérbashkét 1é objektit banesor afarist”, pérpiluar te Notere Valbona. Y.
Murtezi né Prishting, me Lip.nr.3255/2021 dhe dt.11.06.2021;

“Kontraté mbi ndértimin e pérbashkél 1é objektit banesor afarist”, pérpiluar te Notere Valbona. Y.
Murtezi né Prishtingé, me Lrp.nm.3186/2021 dhe di.10.06.2021;

“Kontraté mbi ndértimin e pérbashkét 1é objektit banesor afarist”, pérpiluar te Notere Valbona. Y.
Murtezi né Prishtiné, me Lip.nr.6287/2021 dhe dr.10.11.2021;

Akti noterial “Deklaraté - Pélgim", né mes té Investitoréve “Invest Group™ shpk dhe “Berisha
Group"sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar te Notere Valbona Y. Murtezi, me LRP.nr.950/2022
dt.09.03.2022;

Fotot e lokacioni;

Fotokopja e dokumentit té identifikimit, té pronaréve;

Projektin konceptual - "zgjidha urbane " 1é kompleksit “ Park Residence ' me ndértesa shumé banesore &
afariste dhe hapésira té planifikuara, hartuar nga kompania projektuese “ADL 'sh.p.k. nga Prishtina, me
certifikaté té regjistrimit 811274480 dhe projektues Alban Morina, Ma.ark.;

Grupacioni 2: Certifikata e biznesit “Invest Group " shpk, me nr. 810847923;

"Kontraté mbi ndértimin e pérbashkét 1é objektit banesor afavist”, pérpiluar te Merita Kostanica né
Prishtiné, me Lrp.nr.4364/2018 dhe dt.31.07.2018;

Kontraté mbi ndértimin e pérbashkét té objektit banesor afarist”, pérpiluar te Merita Kostanica né
Prishtiné, me Lrp.nr.6901/2018 dhe d.22.11.2018;

Kontraté mbi ndértimin e pérbashkét 1é objektit banesor afarist”, pérpiluar te Merita Kostanica né
Prishtiné, me Lrp.nr.449/2019 dhe dr.23.01.2019;

Projektin konceptual - "zgjidha urbane” & kompleksit “Albanica” me ndértesa shumé banesore &
afariste dhe hapésira té planifikvara, hartuar nga kompania projektuese “Archipoints"sh.p.k. nga
Prishtina, me certifikaté 1é regjistrimit 810007709,

Matjet gjeodezike punuar nga kompania “Progis” shpk, me nr te licencés nr. 10 dhe Manuali i bashkimit,

1é parcelave kadastrale punuar nga gjeodeti i licencuar Xhavit Fetahu nga Prishtina, me numér té
licencés 75;
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vrejtoria € Urbanizmit, pas shgyrtimit t€ kérkesés nr. 05-350/02-0176987/21 dt. 26.08.2021 pér
caktimin e kushteve ndértimore, dokumentacionin e prezantuar me kérkesé si dhe gjaté fazés s& zhvillimit
té procedurés administrative, konsultimit t& rregullativés ligjore n& fuqi nga lémi i planifikimit hap&sinor,
ndértimit dhe procedurés s€ pérgjithshme administrative, si dhe dokumentin e planifikimit hapésinor — Plani
Rregullues “Prishtina e Re — Zona Qendér né ményré kronologjike konstaton se:

Investitorét “Berisha Group”sh.p.k nga Prishtina,rr.”Ahmet Krasniqi”,B-1, me Certifikat& t& biznesit
71254445, pérfagésuar nga Bujar Berisha dhe “Invest Group™ sh.p.k rr. UCK, kompleksi qafa, Prishtiné me
Certifikaté t& biznesit 818047923, pérfaqésuar nga Driton Gérbeshi si pérfagésues ligjor, dhe pronarét e
parcclave kadastrale Dardan Ruhani, Sahit Mani, Bilal Mchmeti , Afrim McmetiJakup Ismaili, Ramiz
Ferataj, Zahide Ademi, Hamdi Podvorica, Ali Isufi, Rasim Isufi, Faik Isufi, Liman Gjinovci, Naile Gjinovci,
Fehmi Sopa, Jahi Ramadani, Faik Breznica, Osman Breznica , Ismajl Qyqalla , Sami Qyqalla, Ramadan
Qyqalla, Ali Qyqalla, Agullimi- A sh.p.k “008" sh.p.k, kan& kérkuar hartimin e dokumentacionit ndértimor
/ projektin kryesor pér ndértimin e “Park Residence”, dhe “Albanica”, me ndértesa shumé banesore &
afariste - Objektiz “17, “27, “37, “4”, “57, “6” “7” dhe “B2”, “D1” “D2"” “D3” “ & “D4” e rezervuar pér
parcelén 01662-0, me etazhitet 2B+2S+P+6 né kuadér t& Bllokut urban “A-16”, Térésia “A” t& Planit
Rregullues "Prishtina e Re — Zona Qendér" né Prishting,;

Drejtoria € Urbanizmit pas pranimit t& kérkesés pér kushte ndértimore nr. 05-350/02-0176987/21 dt.
26.08.2021, analizimit t& Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, dhe né mbéshtetje t& rregullativés ligjore né
fuqi, konkretisht nenit 18 1€ Ligjit t& Ndértimit nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21 t& Ligjit p&r Planifikim
Hapésinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013 dhe nenin 13 & “Udhézimi Administrativ i MMPH-sé Nr.06/2017 pér
pércaktinmin e procedurave pér pérgatitjien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore
dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe I-é té ndértimeve ", me daté 29.04.2022 &shté vendosur afishja
“Njoftimi publik” e cila ka qéndruar gjer me dat& 13.05.2022, ku sipas rregullativés ligjore (& larté cekur
para caktimit (& kushteve ndértimore, publiku i rrethinés duhet te informohet me synimin e kérkuesve dhe
ofrimin ¢ mund&sin pér dhénien e komenteve 1€ pronaréve / poseduesve 1& rrethings né diametrin e drités
prej 50m’, por gjat€ késaj periudhe n& postén elektronike 1¢ vendosur né afishen e njoftimit publik nuk ka
arritur ndonjé koment.

Pas analizés s€ Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” dhe deklaratés s¢ dy investitorét ng kuadér t&
Bllokut urban “A-16", “Invest Grop”sh.p.k. nga Prishtina dhe “Berisha Group”sh.p.k. nga Prishtina, t& cilét
pérmes aktit noteriale kané dhéné “Dekiaraté t& Pérbashkét” LRP.nr.950/2022 dt.09.03.2022, dhe jang
pajtuar me Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” t& pérbashkét, i cili situacion i &shté bashkangjitur aktit
noteriale, té cilén deklaraté e kané konfirmuar edhe nénshkruar nga “Berisha Group”sh.p.k nga Prishtina,
dhe “Invest Group”sh.p.k. Gjithashtu ne procedure administrative jan& bashkuar me ndérhyrje ne procedure,
edhe kérkesat e dy investitoréve me nr 05-350/02-176987/21 dt 26.08.2021 me investitor “Berisha Group™
shpk dhe kérkesa me nr05-350/02-176987/21/1 dt. 13.04.2022, me investitor “Invest Group™ shpk, dhe &sht&
konstatuar se n€ kuadgr t& kétij Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” &shtg trajtuar edhe parcela 01662-0 me
sipérfage 536m* pér t& cilén &shté e rezervuar shputa né zgjidhjen urbane mé saktésisht ndértesa D4 &shtg
rezervuar pér kété parcelé.

NE analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né& shkresén e zyrtarit — ekspertit
per komunikacion, jang& pércaktuar masat q& duhet t& ndérmerren, pér kygje ¢ kompleksit me rrugén e
brendshme t€ bllokut, me rrugén n& mes Bllogeve urbane “A-16" ku ndér t& tjera konstatohet :

Pas shiqimit t& propozimit t€ situacionit t& zgjidhjes urbane t& Ali Isufi, Rasim Isufi, Afrim Mehmeti, Jahir
Ramadani, Bilall Mehmeti ne lagjen Prishtina e re Zona Qender, né Prishting, lidhur me kérkesén pér kushte
ndértimore t€ l&ndés 05-350/02-176987/21 dt.26.08.2021, kygja pér automjete né rrugé t& planifikuar pér
kompleksin afarist banesor pér ndértesat 1 deri 7 me etazhitet maksimal deri né 2B+2S+P+9 dhe ndértesat
D1, D2, D3 dhe D4 me etazhitet maksimal deri né 2B+S+P+9, sipas zgjidhjes sé prezantuar mund t& pranohet
si e tillé, marr& parasysh hapésirén e késaj zgjidhje urbane ne raport me rrugét e planifikuara, terrenin me
pjerrési, shmangien kycjes né raport me udhékryqet e rrugéve t& planifikuara dhe kygjen ne rrugén me
kategori me te ulet. N& fazat ¢ ardhshme t& projektimit dhe realizimit & ndértesave banesore me afarizém
per rampa dhe vend parkime, duhet 1€ aplikohen kriteret sipas “Rregullores pér Normat Teknike pér
Ndértesat e Banimit né Bashké&pronési”, dhe t& arrihen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né
lokacionin e kygjes. Gjergsia e rrugéve kaluese me qarkuilim dy kahor pérgjaté hapésirave té vend parkimeve
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t& jashtme dhe t& brendshme né garazha, duhet t& jeté minimum 5.5m. Kygja duhet t& harmonizohet dhe t&
pérshtatet me profilin e rrugés s& planifikuar dhe n& kohén kur realizohet ajo.

Pas konstatimeve té larté shénuara , dokumentacionit t& shqyrtuar, rregullativés ligjore né fugi nga
aspekti i planifikimit, ndértimit dhe procedurés s& pérgjithshme administrative, u konstatua se bazuar né
nenin |8 t& Ligjit 1€ Ndértimit nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21 t& Ligjit pér Planifikim Hapésinor
Nr.04/L-174 dt.31.07.2013 dhe nenin 13 & “Udhézimi Administrativ i MMPH-s¢ Nr.06/2017 pér
pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyriimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore
dhe leje rrénimi pér kategoriné ¢ I-ré dhe 11-12 1 ndértimeve ", &shté prezantuar i g)ithé dokumentacioni i
nevojshém pér caktimin e kushteve ndértimore, dhe “zgjidhja urbane” e propozuar &sht€ né harmoni me
Kriteret ¢ planit rregullues urban, andaj u vendos q& me vendim 1€ calidtohen Kushtet ndértimore.

Kjo drejtori, bazuar né Vendimin e Kryetarit te Komunés se Prishtinés, nr. 14-020/04-0112470/22 dt.
20.05.2022, pér formimin e Komisionit késhillédhéngs pér shqyrtimin e Kushteve ndértimore, i njéjti
komision me dt. 11.08.2022 ka mbajtur takimin késhillédhéngs pér shqyrtim te kushteve ndértimore, dhe ka
Konkluduar si ne vijim: “Pas analizimit te projekt propozimit te prezantuar nga pérfagésuesit e aplikuesit/
investitorit dhe shqyriimil te dokumentacionit te prezaniuar, vierésoi se: Projekt propozimi mik éshté ne
pérputhshméri me dokumentet e planifikimit hapésinor pér zonén ne trajtim; Sipas planit rregullues
“Prishtina e Re ~Zona Qendér, etazhiteti maximal i lejuar éshié 1V-VIII etazhe, ndérsa propozimi i
prezantuar périmban ndértesa te planifikuara me etazhitet P+12; Propozimi ka mospérputhshméri te gjuhés
arkitektonike te pérdorur ne mes te ndériesave 1é 1¢ njéjtit bllok te irajtuar ne baze te késaj kérkese. Gjuha
arkitektonike e bllokut urban ne térési duhet te jete e bazuar ne fiymén e arkitekturés bashkékohore;
Udhézohet zyrtari i lendes te vazhdoj procedirén pér vendosjen e ¢éshijes adminisirative, konform kritereve
te planit rregullues te sipérpérmendura”. Kjo drejtori pas pérmirésimeve te rekomanduara ka vazhduar me
procedurén € vendosijes se ¢&shtjes administrative, pérkatésisht te kushteve ndértimore.

Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitiv t& vendimit t& kushteve ndértimore.

Shtojc¥: Plani i situacioni - "zgjidha urbane” e kompleksit me ndértesa té planifikuara dhe hapésirat
pércjellése; Situacioni i parcelave kadastrale né raport me rrugét e planifikuar, si dhe vijén ndértimore &
rregulluese nga Plani Rregullues “Prishtina e Re — Zona Qend&r” né sistemin koordinativ KosovaREF 01
dhe Manuali pér ndarje dhe bashkim te parcelave.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim té kushteve ndértimore, me ankesé mund ti drejtohet
késaj drejtorie brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim & kétyre kushteve

ndertimore. Bazuar né vlerésimin nga Kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do t& pércillet te organi epror
MMPH-ja.

I dérgohet: Kérkuesve, Drejtorisé pér Pronén, Drejtorisé pér Kadastér, Drejtorisé pér Planifikim Strategjik
dhe Zhvillimit (€ Qéndrueshém, Qendrés pér shérbim me qytetaré, kissaj drejtorie dhe né dosje t& l&ndés nr.
05-350/02-0176987/21 dt. 26.08.2021.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNI:S Sk PRISHTINES,
nr. 05-350/02-0176987/21 dt. 27.10.2022

Zyrtgri:
Lendi eqirL
M

Drejtori:
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Republika ¢ Kosovis

Republika Kosova - Republic Of Kosove

Komuna ¢ Prishtinds
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT

PRISHTING

300

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN

KOORDINATIV KOSOVAREFO1

Viia Rregulluese sipas PRRU
1 7513513.65 4722042 51
2 7513521.07 4722030.95
3 7513529.67 4722016.92
4 7513534.69 4722008.24
5 7513542.42 4721954 30
6 7513549.11 4721981 56
7 7513555.31 4721969 24
& 7513552.89 4721553 86
9 7513578.32 4721922 56
10 7513593.16 4721892 47
11 7513602.58 4721852 98
12 751370338 4722018.57
13 7513698.49 4722028 41
14 751368%.26 472202492
15 751368216 472200274
16 7513673.81 472202065
17 7513663 B9 4722018.97
1B 7513658.02 4722018.30
19 7513648.82 4722017.76

20 751363919 4722017 96
21 751362992 47220158.80
22 7513620.73 4722020.26
23 7513610.93 4722022.55
24 751360223 4722025.23
25 7513594.05 4722028.35
26 7513586.23 472203191
27 7513577.22 4722035.79

2B 7513565 68 4722041.58
29 7513561.87 4722047.33
30 751355371 4722054.33
31 7513548 57 4722059.37
32 7513543 84 4722064.50
Vija Ndértimaore sipas PRRU
33 751352314 4722042.62
34 751353566 4722022.23
35 75135431 59 4722008.51
36 7513551.23 4721994.62
37 7513563.31 4721971.14
38 7513577.65 4721942.01
39 7513599.34 4721838.02
40 7513696.89 472201927
41 7513695.82 4722021.43
42 751368046 4722016.59
43 7513665.34 4722013.62
44 7513648.93 4722012.26
45 7513631.72 4722013.04
46 7513620.79 4722014.64
47 7513609.21 472201730
48 7513597.89 472202092
49 7513585.54 4722026.11
50 7513576.59 4722030.78
51 7513568.11 4722035.99
52 7513558.66 472204284
53 7513550.84 4722049.49
54 7513543.09 4722057.15

Punoi:
Kushtrim Domanek|

Nenshknmi

Pastine _ 05,07.2022

Legjenda:

Via Rreguliuase sipas PRRU
Vija Noisttmore sipas PRRU

Parcela Kodasirale




Blloku A16 - Komplekse Park residence dhe Albanica
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Siperfage te projektuara (mbl toke) 34360.8|m2
Siperfage te lejuara {mbl take) 34362|m2
|sip. E lejuar e shput8s ( suteren, perdhes) a_ 3818|m2
sip. E projektuar e shputas ( suteren, perdh m2
sip. E lejuar e shputés ( bodrum) 60% 5727 |m2
sip. E projektuar e shputés { bodrum) 4390.8|m2
|siperfaqe e lejuar e gjelbrimit 30 % 2863.5|m2
Siperfage te projektuara glelbrim 28921m2
Siperfage e lejuar e gjelbrimit ne kulme 10 954.5|m2
Siperfage te projektuara gjelbrim ne kulme| 1073.9|m2
_AOBU_m_nm_ Albanica
m,_umlmnm te -:d_m_a...m..u {mbi toke) 15678 ..:N. ......
siperfage te lejuara (mbi toke) 15678|m2
sip. E lejuar & shputés ( suteren, perdhes) 4 HH&N_:.D
sip. E projektuar e shputiés ( suteren, perdh u.mNm.H_ m2
|sip. E lejuar e shput8s { bodrum) 60% 2613|m2
mu.,? E projektuar e shputas | bodrum) 2570|m2
Slperfage e lejuar e gjelbrimit 30 % 1306.5|m2
|siperfage te projektuara glelbrim 1584.9|m2
Siperfage e lejuar e gjelbrimit ne kulme 10 435.5|mz2
Siperfaqe te projektuara gielbrim ne kulm 482 |m2
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